

# മലങ്കര ഐക്യ സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മായിൽ നിന്നും



സർക്കുലർ നമ്പർ: 81

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകല പള്ളികളുടെയും വികാരിമാരും, ദേശത്തു പട്ടക്കാറും, പള്ളികൈക്കാരും, ജനങ്ങളും കണ്ടെന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്.

കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരെ,

ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ കെട്ടുപണിയിൽ ഈ ലോകത്തിൽ സദാ കർമ്മനിരതരായിരിക്കുവാനുള്ള വിളിയും നിയോഗവുമാണ് നമുക്കു നല്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്. കാലത്തിന്റെ വെല്ലുവിളി മനസ്സിലാക്കി ദൈവവചനം വ്യാഖ്യാനിക്കുവാനും ഇടയശുശ്രൂഷ നിർവഹിക്കുവാനും കുറ്റാശകളുടെ അനുഷ്ഠാനത്തിലൂടെയും വചനത്തിന്റെ പ്രഘോഷണത്തിലൂടെയും വിശ്വാസ സമൂഹത്തെ വിശ്വാസ പ്രഘോഷണത്തിൽ ഒരുക്കുവാനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം പട്ടക്കാർക്കുണ്ട്. പട്ടക്കാരെ പരിശീലിപ്പിക്കുന്ന ശുശ്രൂഷയിൽ കോട്ടയം മാർത്തോമ്മാ വൈദിക സെമിനാരി 97 വർഷങ്ങൾ പിന്നിടുകയാണ്. നമ്മുടെ സെമിനാരി ദൈവശാസ്ത്ര അഭ്യസനരംഗത്തു സെറാന്യൂർ സർവ്വകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഒന്നാണ്. സെറാന്യൂർ സർവ്വകലാശാലയുടെ 4 വർഷ ബി.ഡി. പ്രോഗ്രാമിൽ ഇപ്പോൾ ഒരു വനിത ഉൾപ്പെടെ 73 വിദ്യാർത്ഥികൾ പരിശീലനം നേടുന്നു. ബിരുദാനന്തര പഠനത്തിനും ഗവേഷണത്തിനും അവസരമൊരുക്കുന്ന എഫ്. എഫ്. ആർ. ആർ. സി.യിൽ വിവിധ സഭാ, ഭാഷാ സമൂഹങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള 13 പേർ എം.റ്റി.എച്ചിനും 10 പേർ ഡി.റ്റി.എച്ചിനും സെമിനാരിയിൽ താമസിച്ച് പഠിക്കുന്നു. ഇത് എക്യുമെനിക്കൽ ദർശനം വളർത്തിയെടുക്കുവാൻ സഹായിക്കുന്നു.

പ്രായോഗിക പരിശീലനത്തിന്റെ ഭാഗമായി പ്രാദേശിക ഇടവകകൾ, സഭയുടെ വിവിധ സ്ഥാപനങ്ങൾ, മിഷൻ ഫീൽഡുകൾ, സാമൂഹിക സേവന പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തനത്തിലും വിദ്യാർത്ഥികൾ പങ്കുകാരാകുന്നു. നവമാധ്യമം നമുക്കു തുറന്നു തന്ന സാധ്യതകളെ ഉപയോഗിക്കുവാനും സെമിനാരി പരിശ്രമിക്കുന്നു. കോവിഡ് കാലത്ത് വിശ്വാസ സമൂഹത്തിന്റെ ദൈവശാസ്ത്രാഭ്യസനം ലക്ഷ്യമാക്കി ഓൺലൈൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സുകൾ ക്രമീകരിക്കുവാൻ സാധിച്ചു. ഭദ്രാസനങ്ങളും ഇടവകകളുമായി ചേർന്ന് അത്മായ പരിശീലന ക്ലാസുകളും ക്രമീകരിക്കുന്നു. ഓൺലൈൻ റിസോഴ്സ് ലഭ്യമായിട്ടുള്ള ലൈബ്രറിയും, ആർക്കൈവ്സും, മ്യൂസിയവും സെമിനാരിയിലെ അഭ്യസനത്തെ കടുതൽ ആഴമുള്ളതാക്കുന്നു. George Fox University യുമായുള്ള ആക്കാദമിക സഹകരണം തുടരുന്നു.

നമ്മുടെ സെമിനാരിയെ ഓർത്ത് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നതിനും സ്തോത്രകാഴ്ചയിലൂടെ സെമിനാരിയെ സഹായിക്കുന്നതിനും വേർതിരിച്ചിരിക്കുന്ന ദിവസമാണല്ലോ ഹോശാന ഞായറാഴ്ച. ഈ വർഷത്തെ സ്തോത്രകാഴ്ചയിലൂടെ 75 ലക്ഷം രൂപയെങ്കിലും ലഭിച്ചുവെങ്കിൽ മാത്രമേ സെമിനാരി പ്രവർത്തനം സുഗമമായി മുമ്പോട്ടു കൊണ്ടുപോകുവാൻ കഴിയുകയുള്ളൂ. കോവിഡ് മഹാമാരി ഉയർത്തിയ പ്രതിസന്ധികളും മാറിവരുന്ന സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങളും സെമിനാരിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സാമ്പത്തിക പ്രതിബന്ധങ്ങൾ സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുണ്ട്. സെമിനാരി പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കു സഹായം നല്കിയ എല്ലാ ഇടവകകളോടും വ്യക്തികളോടുമുള്ള നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. ഈ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിക്കുമ്പോൾ സാമ്പത്തിക ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിനായി 20 ലക്ഷം രൂപയെങ്കിലും കടം എടുക്കേണ്ടതായി വരുന്നു. ഈ ആവശ്യങ്ങൾ മനസിലാക്കി എല്ലാവരും ഈ വർഷത്തെ സ്തോത്രകാഴ്ചയിൽ സഹകരിക്കണമെന്ന് ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. ഈ ഇനത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക മുഴുവനും Principal, Mar Thoma Theological Seminary, P.B. No. 287, Kottayam - 686 001, Kerala, S. India എന്ന വിലാസത്തിലോ, സഭാ ആഫീസിലോ 2023 എപ്രിൽ 30-ാം തീയതിക്കകം അയച്ചുകൊടുക്കുന്നതിന് ഇടവക ചുമതലക്കാർ ശ്രദ്ധിക്കുമല്ലോ.

സഭയുടെ ശുശ്രൂഷയിൽ സെമിനാരിയിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന പരിശീലനം കാലാനുസരണവും അനുഗ്രഹകരമായി തുടരുന്നതിന് സഭയായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും, സഹകരിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് വീണ്ടും ഉദ്ബോധിപ്പിക്കുന്നു. ദൈവരാജ്യ പ്രവർത്തനത്തിൽ പങ്കാളികളാകുവാൻ ദൈവം നാമേവരേയും സഹായിക്കട്ടെ.



കൃപ നിങ്ങളോട് ഏവരോടും കൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

എന്ന് തിരുവല്ലാ പുലാത്തീനിൽ നിന്നും 2023 മാർച്ച് മാസം 6-ാം തീയതി,

ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ

# FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA DR. THEODOSIUS MAR THOMA METROPOLITAN



**Circular No: 81**

*Blessings to you all the Vicars, Resident Clergy, Trustees  
and Members of all the Parishes under our authority.*

Dearly Beloved in Christ,

The Church is called out and commissioned to actively engage in the world with God and to enliven the values of the kingdom of God on earth. The clergy of the Church are bestowed with the responsibilities of interpreting the word of God and doing effective pastoral ministry by discerning the signs of the times. They are called to meaningfully observe the faith and sacraments of the Church and equip the faith community to witness to the salvific act of Our Lord and Saviour in this world. The Mar Thoma Theological Seminary, Kottayam has been continuing this ministry of training the clergy of the Church for the last 97 years. Our seminary is one of the most prestigious theological institutions under the Senate of Serampore College. Currently 73 students, including one woman, are undergoing training in the four-year B.D. program and 23 students from different denominations and linguistic backgrounds are staying on the campus and doing their Post-graduate (M.Th.) and Doctoral studies (D.Th.) under the Federated Faculty for Research in Religion and Culture, Kottayam, which helps in the growth of our ecumenical vision.

As part of their ministerial training, students are given exposure to the local parishes, various social welfare institutions of the Church, mission fields and community service activities as a part of their practical training. The Seminary has been using the possibilities offered by digital media. Online certificate courses focusing on the theological education of the faith community is an ongoing programme of the Seminary. Additionally, the Seminary has been organizing Lay Training programs in collaboration with dioceses and parishes. A well-equipped library, with vast online resources, archives, and a museum adds value and depth to the journey of theological exploration. The Seminary continues its academic association with George Fox University.

The Church has specially set apart Palm Sunday to remember the Seminary in our prayers and to help the Seminary and its activities through our offertories. The activities of the Seminary will be able to progress smoothly only with a contribution of at least Rupees 75 lakhs from the Palm Sunday offertory. The economic challenges posed by the Covid-19 pandemic and the changing financial laws and regulations have severely affected the Seminary financially. Gratitude is owed to all the parishes and well-wishers who have generously helped the seminary during this time. Due to this severe deficit in income, at the close of this financial year, the Seminary had to take a loan of Rupees 20 lakhs to cover the deficit. We exhort you to understand these needs and contribute generously to the cause of the Seminary by participating in the Palm Sunday Offertory and send the entire offertory to the Principal, Mar Thoma Theological Seminary, P B No. 287, Kottayam – 686 001, Kerala, S. India or to the Sabha Office before 30<sup>th</sup> April, 2023.

We exhort you once again to pray for the Seminary as the Church and contribute to this cause so that the training rendered by the Seminary towards the Church may be relevant and blessed to the times. May God enable us to be active participants in the work of the Kingdom of God.

Grace be with all of you.

Dated 6<sup>th</sup> March 2023 from Poolatheen, Thiruvalla

**Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan**

